
B
Proc.
FIs.
Rub.

iíSTADO 00 MaRASHÀO
PROFEITCKA MVMCIFAL de BLRmCL'FU/MA

CHP3 NO 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nO 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo 0301004/2022

.Modalidade: Tomada de Preços 001/2022

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Conirataçào de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação

padrão PNDE da creche Edvan Flor no Município de BLirilicupu/MA.

AUTENTÍCIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA

CNPJ: 13.480.705/0001-03

L



.Rub. f c^ry '(.

,022

TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Csle relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta c do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica c extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08'02/2022 18:09:38

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: IDEAL CONSTRLCOES E PROJETOS L I DA

CNPJ: 13.480.705/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôncos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a ccitidâo original no portal do órgão gestor, clique M2LLL-

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional dc Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa c Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A^Uj. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUj.

Óraão Gestor: Portal da Fransparênda
Cadastro; CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A^UÍ-

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios dc simplificação c



B LCUPU-

P2Proc.QA
FIs.

RubT^S

racionalização de sei*viços públicos digitais. Fundamento legal: Lei 12.965, de 23 de abril

dc 2Ü14, Lei n" 13.460, dc 26 de juiilio dc 2017, Lei 13.726. de 8 de outubro de 2018,

Decreto n*’ 8.638 dc 15, dc janeiro de 2016.

Q 022



BUmmmo22
tumi

Proc.
FIs.
Rub. I &

E*'‘t -'ESA QOVERNOD

MRRBNHflOFACIL
â

f

Autenticidade de documentos
}i Sol»'@.0<Poft3tl. . ̂

-/fsSg.nl-fe Ti - " ' "'■ ■ ● ' ^
* PROTOCOLO; ;?in63i?l
● DATA DO PROTOCOLO; Í5/G9/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 2120::5665C
● ARQUIVAMENTO; 20211163171
● EMPRESA: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LI DA

●V

^ Sèrviços

V -f

Legislação

< V-lt.ir
y

c-u Parceiros

-i]

4?
i^:

V

'Manuais

%ííT líwb.

Murócipios ^
●  Implantados

tví.*í

^L^^;,ConsuU^..
Informações

I -jlsusâ.
'íílpí^à^iéi -D

;tí
- Vâír*'

i98) 2106-8600 Ver mais

Av Pedro It. N'199 - Centro, São Luís - MA, 65010-450

SEme JUCEM* , jiSBUIIIií^

9
oiivicionai#ijticetna.ma govbr

© FAMEÍ'



v,.
I

●:iH
ao>lI :K

‘/T- l.

I

/
✓



Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br) Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeietronico.gov.br/barra/atualize.html)

%
Receita Federal

■rtique aqui para voltar a Pagina Inicial. (/DsfSUÍt.aSp)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

13.480.705/0001-03Número do CNPJ :

89D2.7392.F79A.820BCódigo de Controle :

Com base nos dados informados, esta certidão nao foi emitida para este contribuinte.

Página Anterior



Ma%Thão Certidão Negativa de Divida Átíva
Secretaria da Faaendé

Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Aiiva
B MA

Proc. 2022CEHTTDAO VAtrnA>

FIs,N° da Certidão: 074676/21

Data de Validade; 16/02/2022

Data de Emissão: 19/10/2C21 18;48;24

Inscrição Estadual: 123560071

CPF/CNPJ; 13480705000103

Razão Social: IDEAL CONSTRÜCOES Ê PROJETOS LTDA

Rub,

Descnvot/ido pcia Sctaz/COTEC * 200S-2009



Estado do ̂  ai
Maranhão Certidao Negativa de Debito

\

tíSí

f}
iáTr/j-í.iSÍ?

ro Secretaria da Fazenda

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Debito

c:tRTIDAO VALIDA!

NO da Certidão: 226841/21

Data de Validade: 17/02/2022

Data de Emissão: 20/10/2021 16:06:00

Inscrição Estadual: 123560071

CPF/CNPJ: 13480705000103

Razão Social: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

1
TT

Desenvolvido pola S'^a2/COTEC - 2005-2009



SINTEGRA/ICMS●  '- Estado do
Eí' Maranhão Oonsutta Pública ao Cadastro do Estado do

Maranhão Secretaria da Fazenda

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS B
Proc.

022FIs.IDENTIFICAÇÃO

CGC: 13.480.705/0001-03 Inscrição Estadual: 12.356007-1

Ra2ão Social: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

Rub.

ENDEREÇO

Logradouro: RUA SAO SEBASTIAO

Número: 10 Complemento:

Bairro: '/ILA 2E HENRIQUE

Município: BURITI BRAVO UF: MA

CEP; 65685000 DDD: Telefone: 88089237

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 4211101 - CONSTRUÇÃO OE RODOVIAS  E FERROVIAS

CNAEs Secundários

Código

4292801 MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS

'1299501 CONSTRUÇÃO DE INSTALAÇÕES ESPORTIVAS £ RECREATIVAS

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIl NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMFNTE

Descrição CNAE

4299593

4311802 PREPARAÇÃO OE CANTEIRO E UMPE2A DE TERRENO

4313400 OBRAS DE TERRAPLÉNAGEM

SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NAÜ ESPECIFICADOS ANTERIORMÊNTE

4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E

5INA1.12AÇÃO FM VIAS PÚBIICAS, PORTOS E AFROPORTOS

●1330404 SERVIÇOS DE PINTURA OE EDIFÍCIOS EM GERAL

4399105 PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DÊ POÇOS DE ÁGUA

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

4319300

4329104

8599604

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

6209100 SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

OUTRAS ATIVIDADES DC PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO NÃO ESPECIFICADAS
ANTERlORMENTé

ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSÃO

iVlDADfcS DE CONSULIORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCblO CONSULiORlA
TÉCNICA ESPECÍFICA

7111100 SERVIÇOS DE ARQUITETURA

7112000 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À ARQUITETURA E ENGENHARIA

ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS Á ENGENHARIA E ARQUITETURA NÃO
ESPECIFICADAS ANTERIORMFNTE

3600601 CAPTAÇÃO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA

ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCIOS EM GERAL,
EXCE10 IMOBILIÁRIOS

ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTÍFICAS E TÉCNICAS NÁO ESPECIFICADAS

474230CI

4744099

6399200

6630400

AI7020400

7119703

7119799

7490104

OUTRAS
ANTERIORMENTE

ATIVIDADES OE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

SERVIÇOS COMBINADOS OE ESCRITÓRIO E APOíO ADMINISTRATIVO

FOTOCOPIAS

PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS C SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE ÁS EMPRESAS NÃO
ESPECIFICADAS ANTFRIORMBNTC

FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SÉRIE E SOB
ENCOMENDA

rABRiCAÇÃO DE ARIfcFAIOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSiRUCAO

COLETA DE resíduos NÁO-PERIGOSOS

COLETA DÊ RESÍDUOS PERIGOSOS

/49U199

8011101

8129000

8211300

8219901

8219999

B299799

7330301

2330302

3811400

381220Ü

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇ/ADAS

MANUTENÇÃO DE REDES OE DISTRIBUIÇÃO OE ENERGIA ELÉTRICA

4120400

4213800

4221903

h



CNAEs Secundários

Código Descrição CKIAE

CONSTRUÇÃO OE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E
CONSTRUÇÕES CORREL4T4S, EXCETO OBRAS OE IRRIGAÇÃO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastrai: 12/01/2022

4222701

OBRIGAÇÕES

^'Fe a partir de
íasAEs);

üDH 3 püttir de-

CTF 3 partir de-

01/10/2010 - (2330301-2330302), 01/12/2010 - (6399200),
17/03/2014 - (Devido emissão voluntária).

Observação: Os dados aoma estão baseados em informações fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Não valem como certidão dc sua efetiva existência de fato e dc
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 08/02/2022

Número da Consulta:

Desenvolvido pela Setaz/CQTEC - 2UÜ5-2012



■i :
r

B
Proc.
Fls,

■  J^ub -.●ç* .

Dúvidas mais Frequentes | Início 1 V-1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

inscrição: 13.480.705/0001-03
Razào social: IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA

Data de
Emissão/Leitura

Número do CRFData de Validade

2022020311343078709680

2022010201474975858432

2021121402384909649269

2021112502282768685886

,2021110602112601713569

2021101801580916823592

2021092902292776993010

2021091002230591196011

2021082202051345207132

2021080302183725958175

2021041602325282087288

2021032804042624830965

2021030902292125491665

2021021802382368832316

2021013003515869710422

2021011103170898349665

2020122304295363250540

2020120403102716701909

2020111502472479944276

2020102704110437451107

2020100803360885589600

2020091903504357101175

2020083103441191495015

2020081204095234848353

2020072404024132663647

2020070503350153268870

2020031303435928968344

2020022802582767764959

2020020902370077949101

03/02/2022 a 04/03/2022

02/01/2022 a 31/01/2022

14/12/2021 a 12/01/2022

25/11/2021 a 24/12/2021

06/11/2021 a 05/12/2021

18/10/2021 a 16/11/2021

29/09/2021 a 28/10/2021

10/09/2021 a 09/10/2021

22/08./2021 3 20/09/2021

03/08/2021 a 01/09/2021

16/04/2021 a 13/08/2021

28/03/2021 a 26/04/2021

09/03/2021 a 07/04/2021

18/02/2021 a 19/03/2021

30/01/2021 a 28/02/2021

11/01/2021 a 09/02/2021

23/12/2020 a 21/01/2021

04/12/2020 a 02/01/2021

15/11/2020 a 14/12/2020

27/10/2020 a 25/11/2020

08/10/2020 a 06/11/2020

19/09/2020 a 18/10/2020

31/08/2020 a 29/09/2020

12/08/2020 a 10/09/2020

24/07/2020 a 22/08/2020

05/07/2020 a 03/08/2020

18/03/2020 a 15/07/2020

28/02/2020 a 26/06/2020

09/02/2020 a 09/03/2020

03/02/2022

-i^'■)2/01/2022
4/12/2021

25/11/2021

06/11/2021

18/10/2021

29/09/2021

10/09/2021

22./Q8/2021

03/08/2021

16/04/2021

28/03/2021

09/03/2021

18/02/2021

^30/01/2021
:1,'01/2021

23/12/2020

04/12/2020

15/11/2020

27/10/2020

08/10/2020

19/09/2020

31/08/2020

12/08/2020

24/07/2020

05/07/2020

18/03/2020

28/02/2020

09/02/2020

\
em 08/02/2022 18:21:09Resultado ca consulta



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

IDEAL CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.480.705/0001-03

Certidão n°: 51861879/2021

Expedição:

Validade:

de sua expedição.

Nome:

08/11/2021, ás 15:06:3^

06/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),Certifica-se que IDEAL

inscritoía) no CNPJ sob o n» 13.4S0.705/0001-03, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas,

ertidâo emitida com base no art.

Trabalho, acrescentado pela Lei n

Administrativa n°

de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta

do Trabalho e estão

64

Resolução

Trabalho,

na

Certidã

Tribunais

2-A da Consolidação das Leis do

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 dc Tribunal Superior do

sponsabilidade dos

atualizados até

o são de re

2  (dois) dias

anteriores expedi.çãü .

a Certidão atesta a empresa

filiais.

à verificação de sua

Tribunal Superior do

em relação

agências ou

condiciona-se
Trabalho na

à data da sua

jurídica,No caso de pessoa

a todos os seus estabelecimentos.

certidãoA aceitação desta

autenticidade no

Internet

Certidão emitida gratuitamente.

doportal

(http:/ /WWW.t s t.j u s.b r) .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional

necessários

inadimplentes

estabelecidas em

acordos judiciais

recolhimentos pr

emolumentos

de execução

Trabalho ou Comissão

d

à  ident

perante

ev

ou

de acord

os dados

e  j uridicas

obrigações

Traoalhistas con s t ame Devedores

das pessoas naturais

Justiça do Trabalho quanto às

transitada em julgado oucondenatória

ificação

 a '

sentença

t rabalhistas,

em

concernente

custas,

decorrentes

Público do

aos

a

ou

inclusive no

a  honorários, a

determ.inados em lei;

Ministérioperante o

idenciários,

a recolhimentos

os firmados

de Conciliação Prévia.



B fj
Proc.
FIs.
Rub. : âE“- ●<ESA ' GOVFHNOD^mNüi^oFACIL

Autenticidade de Livros
^^T&jbre.o ftjrtat' :'v^[|}. " ● PROTOCOLO: 21011^425

● DATA DO PROTOCOLO: 0Q/02/2Q22
● NÚMERO DE REGISTRO; 21102351748
● EMPRESA; R N ROCHA

■Serviços

^i>af Ternocle Antenricacso
;u;'-

ÍL

íW3èí%íí?»WW«L-ç.«x><,tN.5|
Sàe?3^-'15aTceÍPÒs ' :

Legislaçáo < V,-,ír,-)r

*<c

%■ RrieConosco r- ^s
Jf

;t>|anaais
J-i '\

. ^T, > i

,Munic«>ios
tmpbntadbsV-.

y? ■  nr\. ●*f.:
..●cií

iy*5;^.r--C0BSüllarv
W<»n\açõas

'4^'4

●; f-

■-:« .wx

(58) 210G-8500 Ver mais

Av Pedro il, N'199 - Centro, São Luis - MA, 65010-450
J »INC JUCEKA

I

ouvidorií-^jucema.ma govbr 0



B I
Página 1/2Proc.

FIs.
Rub.<-●

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO
PESSOA jurídica

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

N° 855636/2021
Emissão: 15/10/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: 19yZl
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 5.194/66, conforme os dados impressos
resta certidão CERTIFICAMOS, ainda, que até a presente data, a referida pessoa jurídica e seu(s) responsável(is) técnico(s) estão quites com suas
anuidades e demais obrigações junto ao Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA-MA. estando habilitada a exercer suas
atividades, circunscrita à(s) airibuição(ções) ce seu(s) responsável(veis) técnico(s).

 Interessado(a)      —

F.nipresa: IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA

CNPJ: 13.430.705/0001-03

Registro; 0000012286

Categoria: Matriz

Capital Social: R$ 400 000.00

Data do Capital' 21/05/2014

Faixa: 3

Obietivo Social; CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS; OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS, CONSTRUÇÃO DE
edifícios construção de instalações ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO ESPECIFICADAS
ANÍERIORMENTE (OBRAS DE CONTENÇÃO), OBRAS DE TERRAPl.F.NAGEM; INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA, PERFURAÇAO E
CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA. COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO: COMERCIO VAREJISTA DE Í^IATERI^S DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL: ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA, ATIVIDADES DE LIMPEZA ^^0 ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE (ATIVIDADE DE LIMPEZA DE RUAS); FABRICAÇÃO DE ESTRUTURAS PRE-MOlDADAS DE CONCRETO ARMADO EM
SÉRIE E SOB ENCOMENDA; FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUÇÃO: ^APTAÇAO TRATAMENTO E
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA; COLETA DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS; COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS. MANUTENÇÃO DE RE^
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA; CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLcTA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕE
CORRELATAS EXCETO OBRAS DE IRRIGAÇÃO; MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS; PREPARAÇÃO DE CANTEIRO
?ã^RENO SERvIçOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (DE-^ARCAÇÃO DOS ^CA ^ paRA
CONSTRUÇÃO DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUÇÃO): MONTAGEM E INSTALAÇAO DE SlSTcMAS E
ILUMINAcfc) E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS; SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM OERAL; SUPORTE

mamhTENCÃO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO; OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
Nto (SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES REALIZADOS POR

rONTRATO OU POR ?OMIS^^ “E ™NDOS POR CONTRATO OU COMISSÃO; ATIVIDADES DE

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL,

ATUAR SOMENTE NA AREA DA ENGENHARIA CIVIL E GEOLOGIA. NO
Restrições Relativas ao Objetivo Social: cMPRESA HABILITADA PARA
ÂMBITO NAS ATRIBUIÇÕES DE SEUS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS.

RUA SAO SEBASTIÃO, 10. VILA ZE HENRIQUE BURITI BRAVO. MA. 65685000Endereço Matriz

Tipo de Registro: Registro Definitivo de Empresa

Ogta Iniciai: 16/05/2014

Data Final Indefinido

Registro Regional: 00000122S6EMMA

  Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURÍDICA

 Informações / Notas

- A capacidade técnico-profissional da empresa
quadro técnico.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qu

é comprovada pelo conjunto dos acervos técnicos dos profissionais constantes de seu

alquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos

  Última Anuidade Paga

Ano: 2021 (4M)

Autos de Infração

Nada consta

  Responsáveis Técnicos

Profissional' ELIEZER DE ARAÚJO GOES SANTIAGO

Registro; 1103252607

tm
A autenücidaOe desta Cert.dSo pode ser -penticada env hllps úcre.-v-m.vs.t.-.ç.oom.Dr/publiCL,/. com a chave' >9yZ1 rti

Impresso em'08'12/2021 as 13:51 Õ2 por: .íCap», ip 191,6.18.20o &



Página 2/2

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO
PESSOA jurídica

Lei Federal N° 5194 de 24 de Dezembro de 1966

NO 855636/2021
Emissão: 15/10/2021

Validade: 31/03/2022

Chave: IdyZl

V ’*

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CPF; 094.145.765-68

Data Início 06/07/2021

□ata Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Títulos do Profissional:

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART. 7 DA RESLUÇÃO 218 DE 29/06/1973 DO CONFEA.

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Profissional: CARLOS AUGUSTO DA COSTA MELLO

Registro; 0502766247
CPF: 350.046.305-34

Data Inicio 10/05/201S

Data Fim; Inoefinido

Data Fim de Contrate indefinido

■nitjtos do Prcfissicnal;

GEOLOGO

Airibuiçáo: ARTIGO 11 DA RESOLUÇÃO 218/73. DO CONFEA.

Tipo oe Responsabilidade: RESPONSÁVEL TciCNICO

verificaria em: https//creft-rna.s:tac.:or-i.br/publico/ comacfiave lôyZI
Impresso em: 08 12/2021 tiS 13:51 52 por atí.ipl, ip' 191.6.18.205

A autenticidade desta Certidão poce ser



PU-MABms Página 1/1Proc.
FIs,
Rub.

V
CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇAO

PESSOA FÍSICA
Lei Federai 5194 de 24 de Dezembro de 1966

N° 858018/2021

Emissão: 14/12/2021
Validade; 31/03/2022

Chave: ddzb2
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

CERTIFICAMOS que o profissional mencionado enconlra-se registrado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66. de 24/12/1966. conforme cs

dados acima. CERTIFICAMOS; ainda, lace o estabelecimento nos artigos 68 e 69 da referida Lei, que o interessado não se encontra em débito com o
CREA-MA,

 Interessado(a)

Profissional: ELIE2ER DE ARAÚJO GOES SANTIAGO

Registro: 1^03252607

CPF: 094.145.765-68

Tipo do Registro: Registro Definitivo de Profissional (DIPLOMADO NO PAÍS)

Data de registro: 19/02/1988

Tiiulo(s)

GRADUAÇAO

ENGENHEIRO CiViL

Atribuição: ART. 7 DA RESLUÇÀO 218 DE 29/06/1973 DO CONFEA.

Instituição de Ensmo: xx

Data de Formação: 30/08/1985

  Descrição

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FiSICA

 Informações / Notas

● A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração{ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão perderá a sua validade

para todos os efeitos.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Valido em todo território nacional.

  Última Anuidade Paga

Ano; 2C21 (1/1)

Autos de Infração

Nada consta

 Responsabilidades Técnicas

Empresa: JOSE ROSINALDO RIBEIRO 8ARROS EIRELl

Registro: 0000007830

CNPJ. 08.866.317/0001-17

Data inicio: 12/04/2021

Data Fim: indefinido

Dala Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa: IDEAL CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA

Registro: 0000012286

CNPJ: 13.480.705/0001-03

Data Inicio; 06/07/2021

Data Fim: Indefinido

Data Fim rie Conlralo' Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

Empresa- ER DISTRIBUIÇÃO DE ASFALTO E EMULSÕES EIRELl

Registro: 0000053434

CNPJ: 08.951.781/0001-01

Data Inicio: 05/04/2019

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSÁVEL TÉCNICO

A «ulenticidnde desta Certidilo yoúr se-- vendcaüa errv hitps /tre.>ma.siinc.coiii.br-puülico/ com a chave: ddzü2

In-.pressoem 14 12/2C21 as21:39:08 por adapt. ip 177.47.59.21



Página 1/1

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 CREA-MA ART CARGO-FUNÇAO

N° MA20210432968

Conseiho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão

INICJAL

 1, Responsável Técnico

EUEZER DE ARAÚJO GOES SANTIAGO

Titulo profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 1103252607

Registro: 11032S2607MA

 2. Contratante

Contratante: CONSTRUTORA IDEAL LTDA.

RUA SÃO SEBASTIÃO

Complemento:

Cidade: BURITI BRAVO

Pais: Brasil

Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Privado

Ação Institucional: Outros

CPF/CNPJ: 13.480.705/0001-03

N“: 10

Bairro: ZÉ HENRIQUE

UF: MA CEP; 65680000

 3. Vinculo Contratual _

Unidade administrativa: sede

RUA SÃO SEBASTIÃO

Complemento;

Cidade: BURITI BRAVO

Data de Inicio: 02/07/2021

Tipo de vínculo: PRESTADOR DE SERVIÇOS

Identificação do cargo/função: Assistente de engenharia

Previsão de té

N®: 10

Bairro: ZE HENRIQUE

UF: MA CEP: 65680000

rmino; Não especificado

 4. Atividade Técnica  ..

1000-OUTRA

45 - DESEMPENHO DE FUNÇÃO TECNICA > OBRAS E SERVIÇOS - CARGO/FUNÇÃO > #3367 -

VÍNCULO TÉCNICO COM A EMPRESA (DESEMPENHO DE CARGO/FUNÇÃO TÉCNICA DENTRO

DA EMPRESA)

Unidade

h/sem

Quantidade

10,00

A mudança de cargo ou função exige o registro de nova ART

 S. Observações

Prestação de serviços técnicos na condição de responsável técnico por pessoa jur'dica.

 6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n,
5236/2004,

 7. Entidade de Classe

UFMA- UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHAO

 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima
EUEZER DE ARAÚJO GOES SANTIAGO ■ CPF; 094,145.765-68

dede

CONSTRUTORA IDEAL LTDA. - CNPJ; 13.480.705/0001-03dataLocal

  9. Informações        —

■ A aRT é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

  10. Valor

Valor da ART: RS 88.78
Nosso Número: 8303288752Valor pago: R$ 88,78Registrada em: 02/07/2021

,\/c

r«lps- 'cro».ma.siMc.com,br poblico/, com a chave. ZCVL'z4

Impresso em: 05/07/2021 tts 12 05 27 por. , ip. 177.79.60.142

A aulonlicidadc oesta ART pode ser vonficaaa cm

CREA-MAlaleconnscoí^creama.nrg.br

Fax. (98)2106-0300

rss}wvAv.craama.nrg.br

Tel, (9b) 2106-6300
.'iT

A Aqn<norti3 EslGdo



,TLC.UPU;MABU
OQ 22r^roc £)

Fls,

.Rub._ij
CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIKICADU

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.



NIRE (Sede)
21201156650

CNPJ

i  13.480.705/0001-03

Data de Ato

Constitutivo

27/02/2014

Inicio de Atividade

'  19/02/2014

Endereço Completo

Rua SÃO SEBASTIÃO, N° 10, VILA ZÉ HENRIQUE - Buriti Bravo/MA - CEP 65685-000

Objeto Social

4211-1/01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,

PRAÇAS E CALCADAS 4120-4/00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 4299-5/01 - CONSTRUCAO DE

INSTALAÇÕES ESPORTIVAS E RECREATIVAS 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (OBRAS DE CONTENCAO) 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
4321-5/00 - INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA 4399-1/05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS

DE AGUA 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRiCO 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE '

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 8011-1/01 - ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA

8129-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADE DE LIMPEZA DE

RUAS) 2330-3/01 - FABRlCACAO DE ESTRUTURAS PRE-MOLDADAS DE CONCRETO ARMADO, EM SERIE E
SOB ENCOMENDA 2330-3/02 - FABRlCACAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO PARA USO NA CONSTRUCAO

3600-6/01 -CAPTACAO, TRATAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AGUA 3811-4/00-COLETA DE RESÍDUOS NAO-

PERIGOSOS 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS 4221-9/03 - MANUTENCAO DE REDES DE

DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELETRICA 4222-7/01 - CONSTRUCAO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE

AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUCOES CORRELATAS, EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO 4292-8/01 -

MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS 4311-8/02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE

TERRENO 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARACAO DO TERRENO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE .

(DEMARCACAO DOS LOCAIS PARA CONSTRUCAO, DRENAGEM DO SOLO DESTINADO A CONSTRUCAO)
4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO

EM VIAS PUBLICAS. PORTOS E AEROPORTOS 4330-4/04 - SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS EM GERAL

6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTACAO DE SERVIÇOS DE INFORMACAO NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE (SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO DE INFORMACOES REALIZADOS POR CONTRATO OU

POR COMISSÃO) 6630-4/00 - ATIVIDADES DE ADMINISTRACAO DE FUNDOS POR CONTRATO OU COMISSÃO
7020-4/00 - ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA

ESPECIFICA 7111-1/00 - SERVIÇOS DE ARQUITETURA 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA 7119-7/03 -

SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS A ARQUITETURA E ENGENHARIA 7119-7/99 - ;

ATIVIDADES TÉCNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS j
ANTERiORMENTE (SERVIÇO DE AEROFOTOGRAMETRIA, PROJETOS DE GESTÃO DE AGUAS) 7490-1 /04 -
ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGOCiOS EM GERAL, EXCETO

IMOBILIÁRIOS 7490-1/99 - OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TÉCNICAS NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ATIVIDADES DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA EM AREAS

PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS) 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRlTORIO E APOIO

ADMINISTRATIVO 8219-9/01 - FOTOCOPIAS 8219-9/99 - PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (SERVIÇO DE

, PREPARO DE DOCUMENTOS) 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
. PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (SERVIÇOS DE CAPTACAO DE

■  IMAGENS DE REUNIÕES E CONFERÊNCIAS AO ViVO PARA SEREM TRANSMITIDAS POR CIRCUITO

INTERNO DE TELEVISÃO OU TELEVISÃO ABERTA) 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GERENCIAL

!  Prazo de Duração

*  EPP (Empresa de ’ Indeterminado

Pequeno Porte) i

PorteCapital Social

R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)

Capitai Integralizado

RS 400.000,00 (quatrocentos mil reais)



Proc.
FIs.
:.RUb.Dados do Sócio

Nome

BRUNO CRUZ DA

SILVA

CPF/CNPJ

038.590.283-24 capital

Participação no Espécie de
sócio

Sócio

Administrador Término do

mandato

Indeterminado

S

R$ 400.000,00

Dados do Administrador

Nome

BRUNO CRUZ DA SILVA

CPF Término do mandato

Indeterminado038.590.283-24

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Número

20211163171

Ato/eventos

002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO

Data

15/09/2021
Status

SEM STATUS

Esta certidão foi emitida automaticamente em 14/12/2021, às 01:57:13 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código OKAXGMLM.

MAC2101633641

i^icardo Diniz Dias

Secretário Geral

0



CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

COCUMENTOVERIrlCADÜ

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.



,Rup.

Situação ,
ATIVA 1
Status

'  SEM STATUS ^

(
NIRE 21201156650

CNPJ 13.480.705/0001-03

Endereço Completo SÀO SEBASTIÃO, N° 10, xxxxx, VILA ZE HENRIQUE - Buriti
Bravo/MA ■ CEP 65685-000

I

4

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoDataNúmeroAto

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

OUTROS

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

TRANSFORMACAO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

TRANSFORMACAO

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

15/09/202120211163171002

15/09/202120211163171002

02/09/202121201156650: 002

02/09/2021

02/09/2021

13/11/2020

21201156650

20211142085

20201011212

002

: 002

002

13/11/2020

03/05/2019

26/09/2018

23/10/2017

25/05/2016

13/02/2015

21/05/2014

20201011212

20190318902

20180700146

20171219007

20160216257

20150086695

20140340556

002

223

: 223

; 223

i 223

; 223

002

27/02/201420140132848316

27/02/2014

27/02/2014

27/01/2014

21200855961

20140132821

20140031170

090

002

002

07/08/201320130575089002

07/04/201120110213769315

INSCRIÇÃO07/04/2011

 Esta--certidão-foi-emÍtida-automaÜC3mente-em-4-6/42/2-02~T-às4J7L57'4Ã-(t:iOí=3f4o-de-BFasíita).- —

Se impressa verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código
QRANISVF.

21101785256080

l< ;l . li
I 1; lí j●' ! ’

MAC21016.Í9166

RiCJrdo Diniz íiias

Sscrotario(a; Geral


